
 

COMUNE DI VIGNOLO 

 

- Provincia di Cuneo - 
 

----------------------------------------------------- 

 

 

COPIA         N. 22 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: 

Realizzazione studi di microzonazione sismica di livello 1. Approvazione disciplinari 

prestazionali di incarico.           

 
L’anno duemiladiciassette, addì tre, del mese di marzo, alle ore 16:00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

BERNARDI DANILO Sindaco Sì 

GHIBAUDO MARCELLO Vice Sindaco Sì 

PEANO SIMONA Assessore Giust. 

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 

Assiste il Sig. DEGIOANNI Dr. Sergio – Segretario Comunale. 

 

 

 

 

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

• a seguito Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n° 293 del 26 ottobre 2015 
(di seguito OCDPC) sono stati quantificati i contributi per indagini di microzonazione sismica 

di Livello 1 e dell’analisi della Condizione Limite per l’Emergenza, assegnati a questo 
Comune; 

• con Deliberazione della Giunta regionale n° 1-3154 del 18/04/2016, sono stati approvati i 
criteri e le procedure per la realizzazione degli studi di Microzonazione Sismica di Livello 1 e 
contestuale analisi della Condizione Limite per l’Emergenza di cui all’art. 5, comma 1 della 
precitata  OCDPC n° 293; 

• il Comune di Vignolo, essendo uno dei beneficiari dei contributi e delle somme da utilizzare 
per le singole attività, deve procedere all’individuazione dei soggetti a cui affidare gli 
incarichi per la realizzazione degli studi di Microzonazione Sismica di Livello 1 (di seguito SM), 
e delle analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (di seguito CLE), che dovranno 
essere svolti contestualmente; 

• per perseguire gli obbiettivi sopra elencati, sono stati redatti appositi disciplinari 
prestazionali di incarico, nei quali sono elencati i requisiti di partecipazione alle rispettive 
selezioni pubbliche, le prestazioni richieste, i criteri di selezione basati sul criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

• dato atto che l’importo a base d’asta (corrispondente all’importo massimo stabilito dalla 
Regione Piemonte con determinazione n° 1887 del 22/07/2016), in netti € 8.709,00 oltre oneri 

previdenziali ed all’I.V.A. 22% per complessivi €. 11.050,00 per gli studi di Microzonazione 
Sismica di Livello 1 ed in € 2.364,44 oltre oneri previdenziali ed all’I.V.A. 22% per complessivi 
€. 3.000,00 per le analisi della Condizione Limite per l’Emergenza, è imputabile al Cap. 
580/580/1 cod. 1.01.06.3 del Bilancio 2017 in corso di approvazione; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’approvazione dei suddetti disciplinari di incarico, onde 
consentire le successive attività di affidamento; 

VISTO il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 

ACQUISITI i pareri positivi di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione finanziaria espressi sulla 
proposta di deliberazione dei responsabili di servizi ai sensi degli articoli 147 bis e 49 del TUEL D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267; 

Con voto unanime e favorevole espresso in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA 

1) Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di provvedere alla realizzazione degli studi di microzonazione sismica di livello 1 e dell’analisi 
della Condizione Limite per l’Emergenza del territorio comunale ai sensi della Ordinanza del 

Capo Dipartimento di Protezione Civile n° 293 del 26 ottobre 2015 e della Deliberazione della 
Giunta regionale n° 1-3154 del 18/04/2016; 

3) Di approvare i disciplinari prestazionali di incarico relativi alla realizzazione di tali studi di 
microzonazione sismica ed analisi della Condizione Limite per l’Emergenza che si allegano al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

4) Di dare atto che il costo complessivo di € 11.073,44, oltre oneri previdenziali ed I.V.A. 22% per 

complessivi €. 14.050,00, imputabile al Cap. 580/580/1 cod. 1.01.06.3 del Bilancio 2017 in corso di 
approvazione, verrà interamente sostenuto con contributo regionale già concesso; 

5) Di demandare al responsabile dell’Area Tecnica tutti i successivi e conseguenti adempimenti. 

Con successiva votazione resa per alzata di mano e all'unanimità, il presente atto deliberativo 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell'art. 134 comma 4 del D.L.vo 
n° 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto  

IL SINDACO 

F.to: BERNARDI DANILO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 10/03/2017 al 25/03/2017 ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

Vignolo, li 10/03/2017 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Vignolo, li 10/03/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

[]   Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 D.L.vo. 267/2000 con lettera prot.n.  

            in data 10/03/2017 

[]   Alla Prefettura di CUNEO ai sensi dell’art.135, comma 2, D.L.vo. 267/2000 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 03-mar-2017 

   

[]   Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma D.L.vo 18/8/2000 n.267) 

[]   Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del DL.vo 18.8.2000 N. 267; 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e smi avverso la presente deliberazione può essere 

presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 


